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Nordzucker skriver månedligt en rapport om sukkermarkedet. Rapporten indeholder gældende sukkerpriser samt 

status på sukkerproduktionen i lande og regioner med afgørende betydning for verdensmarkedsprisen, og rapporten 

kan derfor bruges til at give et indblik i den aktuelle situation og prisudvikling på sukkerfutures. Rapporten indeholder 

både status fra sukkerroer og sukkerrør, på tværs af sukkerfirmaer, for at give et samlet billede. Informationerne i 

rapporten er samlet fra offentligt tilgængelige informationer.  

Verdensmarkedet  

Verdensmarkedet  

Råsukkerprisen på verdensmarkedet endte marts måned på 18,86 amerikanske cent pr. pund, hvilket er en 

stigning på 1,8 % for måneden. Priserne steg i starten af marts på grund af lavere forventet 

sukkerproduktion globalt, men faldt igen i den sidste halvdel af måneden. 

Dårligt vejr i Brasilien samt lavere produktion i Indien og Thailand har haft stor betydning for markedet. 

Selvom sukkerproduktionen i Brasilien snart starter op, er der stadig usikkerhed om, hvor meget sukker der 

kan produceres. Prisen på hvidt sukker lukkede marts måned på 535 USD pr. ton, hvilket er en mindre 

stigning på 0,4 %. Faldende produktion i Thailand og Indien er med til at holde prisen oppe. 

 

Brasilien 

I den centrale-sydlige del af Brasilien starter en ny produktionsperiode snart. De seneste tre måneder har 

været meget tørre, hvilket har fået eksperter til at nedjustere deres forventninger til høstudbyttet. Dårligt 

vejr kan betyde, at sukkerrørene bliver af dårligere kvalitet, hvilket kan tvinge sukkerfabrikkerne til at lave 

mere ethanol i stedet for sukker. Hvis det sker, kan sukkerproduktionen falde til under 41 millioner ton. 

Derudover planlægger de brasilianske myndigheder at øge andelen af ethanol i benzin fra 27 % til 30 %, 

hvilket kan øge efterspørgslen på ethanol yderligere. 

 

Indien 

Indiens sukkerproduktion har været skuffende. Pr. 31. marts er der produceret 24,8 millioner ton sukker. 

Høstsæsonen er ved at slutte, og 439 ud af 534 sukkerfabrikker er allerede lukket. ISMA har nedjusteret 

sin produktionsprognose til 26,4 millioner ton, hvoraf 3,5 millioner ton bruges til ethanolproduktion. Dette 

skaber bekymringer om, hvorvidt der vil være nok sukker i Indien frem til næste høstsæson. 

Nogle mener, at eksporten af sukker kan blive forbudt, dog er circa halvdelen af den tilladte 1 million ton 

allerede er solgt. Det kan betyde, at Indien bliver nødt til at importere sukker senere på året, da priserne på 

det indenlandske marked er tæt på de rekordhøje niveauer fra 2017. 

 

Thailand 

Pr. 29. marts var der kun seks sukkerfabrikker tilbage i drift. Den samlede sukkerrørsknusing har nået 92 

millioner ton, og høsten forventes at slutte på 93-94 millioner ton. Det vil give en sukkerproduktion på 

næsten 10,2 millioner ton, hvilket er 16 % mere end sidste år, men stadig lavere end forventet. 

 

Kina 

Kina har stoppet importen af sirup og sukkerblandingsprodukter fra Vietnam, som de tidligere har gjort med 

Thailand. Dette betyder, at Kina snart bliver nødt til at genoptage importen af råsukker for at sikre 

tilstrækkelige lagre i landet. 

 

Fremtidsudsigter  

Eksperter er enige om, at der vil være en mangel på sukker i perioden 2024/25 (oktober til september). For 

året 2025/26 er der dog stor uenighed blandt analytikere, hvor nogle forudser en mangel på 2 millioner ton, 

mens andre mener, at der kan blive et overskud på 4 millioner ton. De store forskelle skyldes usikkerheden 

om produktionen i Brasilien og Indien. 

Verdens sukkerlagre er på det laveste niveau i flere årtier. Det betyder, at markedet er meget sårbart over 

for produktionsproblemer i de næste 12-18 måneder. 



  

Opdatering på EU + UK 

På grund af gunstigt vejr er såningen for 2025/26-sæsonen startet tidligere end normalt i roebæltet. I marts 

meddelte Agrana, at de lukker to fabrikker i Leopoldsdorf (Østrig) og Hrušovany (Tjekkiet), hvilket 

understreger de økonomiske udfordringer for producenter og landmænd, især i Central- og Sydøsteuropa, 

hvor de største reduktioner forventes. Det samlede fald i roemarker i EU+UK er nu vurderet til 7,5-9,0 %, 

hvilket betyder en forventet nedgang i sukkerproduktionen på ca. 1,3 millioner ton. 

EU-Kommissionen har annonceret planer om at reducere sukkerimporten fra Ukraine markant. Afskaffelsen 

af told på ukrainsk sukker i 2022 førte til en kraftig stigning i importen, som nåede 412.000 ton i 2022/23-

sæsonen og 513.000 ton i 2023/24-sæsonen. Den nuværende årlige kvote er 263.000 ton, men kun 

109.000 ton vil kunne importeres toldfrit indtil den 5. juni, hvor den nuværende aftale udløber. Indtil videre 

har importen været langsom i år, med under 20.000 ton importeret. 

Handelsstatistikker viser fortsatte tendenser, hvor de samlede importer til EU+UK i januar nåede 284.000 

ton (-66 % i forhold til året før), mens eksporten nåede 608.000 ton (+88 % i forhold til året før). Foreløbige 

tal for februar og marts tyder på en opbremsning i eksporten, men mængderne er stadig højere end sidste 

år. Rapporteret lagerbeholdning ligger fortsat under sidste års niveau, da højere produktion opvejes af 

øgede nettoeksporter. 

 

Denne rapport er udarbejdet af Nordzucker AG og oversat af Nordic Sugar (samlet benævnt "Nordzucker"). Oplysningerne heri er indhentet fra kilder, der anses for at 
være nøjagtige og pålidelige. Nordzucker garanterer ikke for deres nøjagtighed eller fuldkommenhed.  
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